Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hemógenes Freire da Costa 179 Centro - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 236
naldinho@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

INDICAÇÃO N°: 303 DE 10 DE ABRIL DE 2017

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos Termos dos
Artigos N°: 144 e 145 do Regimento Interno, desta Casa de Leis, sugerir a
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, que indiquem através Informativo
por placas, baners, folders, etc; nas praças e/ou ruas dos bairros de forma
bem visível, os dias da semana com respectivos horários, do serviço de
coleta de lixo e retirada de entulho nos bairros deste município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação anseia dar visibilidade ao morador da
comunidade, do dia em que o caminhão de coleta de lixo e entulho passa no
seu bairro, para que ele possa fazer seu depósito desses resíduos no dia e
horários certos.

Os. _usuários tendo conhecimento dessas informações, podem
— inclusive-  fiscalizar-o exercício -do-  trabalho—desses-  profissionais, -  de forma -

mais clara e direta, evitando assim que seja feita justificativa torpe para a
falta, falha ou ainda mau atendimento do profissional de saúde em serviço
naquele dia naquele local de atendimento. Dando também ao usuário, a
opção de querer ter ou não seu atendimento, por aquele determinado e tipo
de profissional em serviço no dia e momento.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição
como melhor forma para alavancar o desenvolvimento e o bem estar dos
usuários da saúde municipal, tenho certeza de que contarei com o apoio de
todos os parlamentares desta Casa.

CIENTE
tliiitou do expediente da SeSS8t4

0.9111~Lb
---

LicSPACI-10
Sala das Sessões, 10 de Abril de 20#40creteria para,

Ãrn 	/ o

Br ost.
PRESIDENTE
C. IVI. S. P. A.

DE MACEDO DOS SANTOS — NALDINHO

Brun
PRESIDENTE
c. M. S. P. A.  RONALDO LINHAR

Vereador - PMDB